АДМИНИСТРАЦИЯ

                    МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                  МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                     ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ
05 апреля 2018 года № 53
«О  дополнительной    проверке     противопожарной

безопасности муниципальных казенных учреждений

МО Сосновское сельское поселение»
     В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О О пожарной безопасности», № 123-ФЗ от 22 июля 2008 года «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», приказом МЧС России от 12 декабря 2007 года № 645 «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», Постановлением Ленинградской области от 12 декабря 2006 года № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области, в целях обеспечения соблюдения требований пожарной безопасности, усиления противопожарного режима в помещениях, в связи с гибелью людей при пожаре в торговом центре города Кемерово:
1. Руководителям муниципальных казенных учреждений: МКУ «Сосновская Служба Заказчика»; МКУК «Сосновский Дом творчества», МКУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сосновский»:
1.1.  В срок до 12 апреля 2018 года:

-  провести проверку зданий и помещений учреждений на их техническую оснащенность средствами и системами пожаротушения, в соответствии с требованиями пожарной безопасности;
- провести проверку исправности средств пожаротушения;

- провести с персоналом учреждений внеочередные противопожарные инструктажи по профилактике пожаров, содержанию и применению средств пожаротушения, строгому соблюдению в текущей деятельности инструкций и нормативных актов по обеспечению пожарной безопасности в учреждении, с записью в журнале инструктажа;

 -  учебные тренировки с персоналом учреждений по эвакуации людей в случае пожара
1.2.  Результаты проверки оформить актом за подписью руководителя учреждения.
1.3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации МО

Сосновское сельское поселение:                                                                 С.М. Минич
Разослано: дело-2, Учреждения-2